
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem  

 
odbor dopravní a správní  

oddělení dopravy a s i lničního hospodářství  
 

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O D S / 3 8 4 4 - 2 0 2 2 / b ru  1 0 6 7 - 2 0 2 2   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 8 0 . 3 . 2  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   L en ka  B rů n o v á ,  D iS .  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 3 5  
E - m a i l :   b ru n o v a . len ka @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   1 2 . 0 1 . 2 0 2 2  

 
 

Oznámení  veřejnou  vyhláškou 
 

Opatření obecné povahy  
stanovení přechodné úpravy provozu  

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, oddělení dopravy a silničního 
hospodářství, jako příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění (dále jen zákona o silničním 
provozu) na základě ustanovení § 77 odst. 1 písmene c) zákona a § 171 zákona č. 500/2004, Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů nařizuje z moci úřední Správě silnic Královéhradeckého 
kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové, bez projednání s dotčeným orgánem Policie 
České republiky, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územním odborem Trutnov, 
dopravním inspektorátem ve smyslu ustanovení § 77 odst. 4 v souladu s § 77 odst. 5 zákona a 
vyhlášky č. 294/2015 Sb.,  

 
 
místní přechodnou úpravu provozu 

 
 

na silnici č. 2854 v úseku od železniční zastávky Žireč po parkoviště u Betléma, uzavřít pomocí 
dopravního značení B1 nesjízdný a neudržovaný úsek silnice, dle grafického znázornění v příloze. 

 
dle TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“  
 
Instalace:  B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“ 

 
Důvod: ohrožení bezpečnosti užití nesjízdného úseku neudržované silnice č. 2854   

 
Platnost úpravy:   12.01.2022 – 12.02.2022 
 
Instalaci dopravního značení provede: Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 
1371/30, 500 02 Hradec Králové. 
 

Správa silnic Královéhradeckého kraje  
70947996 
Na Okrouhlíku  č. p. 1371/30  
500 02  HRADEC KRÁLOVÉ  
 



M U D K - OD S / 3 8 4 4 - 2 0 2 2 / b r u  1 0 6 7 - 2 0 2 2  

Osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové, středisko Dvůr Králové nad Labem, Petr Valeš, 
721 217 932. 
 
Další podmínky: 

1) Dopravní značení, případně dopravní zařízení, proveďte dle přiloženého situačního plánku, 
pokud je tento nedílnou součástí tohoto stanovení, nebo podle slovního popisu uvedeného v 
tomto stanovení. 
 

2) Dopravní značení požadujeme umístit v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích; vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích; v souladu s 
66 - „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“. 
 
 

Odůvodnění 
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, oddělení dopravy a silničního 
hospodářství nařizuje z moci úřední Správě silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 
500 02 Hradec Králové na silnici č. 2854 v úseku od železniční zastávky Žireč po parkoviště u 
Betléma, uzavřít neudržovaný a nesjízdný úsek silnice. 

Důvodem změny je zamezení vjezdu všech vozidel do nebezpečného úseku neudržované silnice. 

Podnět nebyl projednán s Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého 
kraje, územním odborem Trutnov, dopravním inspektorátem, ve smyslu ustanovení § 77 odst. 4 
zákona o silničním provozu a dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kdy správní orgán z důvodu odvrácení 
nebezpečí z prodlení může stanovit přechodnou místní úpravu provozu bez projednání s dotčenými 
orgány a bez předchozího řízení o návrhu opatření obecné povahy, nejdéle však na dobu 60 dnů.  

Správní orgán podnět posoudil dle platné právní úpravy zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění a dle vyhlášky č. 294/2015 
Sb., v souladu s ustan. § 77 odst. 4 v souladu s § 77 odst. 5 zákona stanovil přechodnou úpravu 
provozu ve shora uvedeném znění. 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 
 
Dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem 
po vyvěšení veřejné vyhlášky, ale správní orgán může tuto lhůtu zkrátit až na jeden den, což také 
učinil. 
 
Otisk razítka 
 
Lenka Brůnová, DiS. 
Oprávněná úřední osoba a 
vedoucí oddělení dopravy a 
silničního hospodářství 
 
 
Příloha: 



M U D K - OD S / 3 8 4 4 - 2 0 2 2 / b r u  1 0 6 7 - 2 0 2 2  

1x situační plánek 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který 
písemnost doručuje a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti první den po vyvěšení veřejné vyhlášky. 
  
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………………………….. Sejmuto dne:……………………………… 
 
 
 
………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………….. 
 
 
 
………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup 
 
 
Rozdělovník: 
 

I) účastníci řízení: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové  
Město Dvůr Králové nad Labem, OEMM, nám. TGM 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Hřibojedy, Hřibojedy 60, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
ostatní – veřejná vyhláška 

a) Městský úřad Dvůr Králové nad Labem – úřední deska 
II) dotčené orgány a instituce: 

Policie ČR, KŘK KK ÚO DI Trutnov, Horská 78, 541 11 Trutnov 
III) dále obdrží: 

Městská policie Rooseveltova 749, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 Hasičský záchranný sbor, nábř. U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 
 Zdravotní záchranná služba, Hradecká 1690/2A, Nový Hradec Králové 
 


		2022-01-12T12:56:16+0100


	



